**E**iusdē. Qd nō tenemur ad p̄stationē ali-  
 quarū collectarū subsidiorū t̄ alias exac-  
 tionū nobis aut domib; nostris a sede  
 apostolica seu legatis eiusdem imponen-  
 darum p̄ litteras sedis seu legatorū eius  
 que expressam de indulgentia huiusmo-  
 di t̄ ordinis nō fecerint mentionē etiā si  
 p̄tineatur in eisdē litteris qd id qd per eas  
 mandat fiat aliquā indulgentia nō obstat.

**Lerander** Epus seruus seruorum  
dei. Dilectis filijs ab-  
bati cistercij/ eiusq; coabbatis & cōuentibus  
vniuersis cisterciēi ordinis. Salutē & apostoli  
cam benedictionē. Religionis vestre meretur  
honestas/ vt vos speciali diligētes in dño ca-  
ritate/ psequamur gratia sedis apostolice ac  
fauore. Sane tenuitatē vestrō redditium &  
puentiu sollicite attendentes/ ac p hoc volentes alicuius rele-  
uationis solacio vos gaudere/ vobis auctoritate p̄sentiu in-  
dulgemus/ vt ad p̄stationē aliquarū collectarū subsidiorum &  
aliarū exactionū imponendarū vobis & domib; vestris a se-  
de aplica seu legatis eiusdē/ aut ipsorū auctoritate ac manda-  
to nō teneamini p litteras ipius sedis /legatorū eius/ que ple-  
nam & exp̄ssam de indulgētia huiusmodi & ordine vestro nō fe-  
cerint mentionē/ etiā si contineat in eisdē litteris q id quod p  
cas mandatur fiat aliqua indulgentia non obstante. Nos em̄  
excōicationis/suspensionis/ & interdicti sententias si quas oc-  
cassione predictorū in vos cōmuniter/ vel aliquos vestrū ab  
aliquo pmulgari contigerit decernimus nō tenere. Nulli er-  
go omnino hominū liceat hanc paginā nostre concessionis in  
fringere/ vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autem hoc at-  
temptare presumpserit/ indignationē omnipotētis dei/ & bea-  
torum Petri & Pauli apostolorum eius se nouerit incursum.  
Datum Anagine Moñ Octobris. Pontificatus nostri Anno  
primo.

Eiusdē/ Q̄ non tendimur legatis vel nun-  
cijs domini pape/ aut archiepiscopis/ epi-  
scopis/ vel alijs prelatis quascūq; procu-  
rationes pecuniarias soluere. Et si alijs  
ppter hoc in nos ferat sententias sint ir-  
rite & inanes.

d

**L**erander Epus seruus seruorum  
 dei. Dilectis filijs abba-  
 ti cisterciij eiusq; coabbatib; & cōuentib; vni-  
 uersis cisterciens ordinis. Salutē & aplicā bene-  
 dictionē. Circa sacrū & famosum ordinē vrm il-  
 lius sinceritatis affectū gerim? qd semp ipsius  
 iusta desideria libētissime pecuramus & sumus  
 ad ea solliciti p que virtutū dñio possitis deuo-  
 tius & qetius famulari. Sane lecta corā nobis vfa petitio con-  
 tinebat / q licet legati & nūcij aplice sedis / ac etiā diocesani lo-  
 corum Archiepi & epi / necnō & alij ecclesiarū plati / quotiēs ad  
 monasteria & domos ordinis vestri diuertūt honeste admittā-  
 tanf in eis / & caritatue tractenf / qnq; in idem diocesani ac p-  
 lati / auctoritate ppria. Interdū vero dicti legati ac nūcij pter-  
 tu litterarū pfate sedis in quib; aliquā cōtinetur / q ab exemp-  
 tis & nō exemptis / nō obstat aliquā indulgētia cisterciēn / vel  
 alijs quibuscūq; cōcessa / in pecuratione pecuniaria puidetur  
 eisdē / pecurationē hmōi & alia plura cōtra indulta que pdicta  
 sedes cōcessit vobis cōmuniciter vel diuīsim / a vobis & pdictis  
 monasterijs ac domib; exigere & extorquere / ac als vos & mo-  
 nasteria ipsa seu domos multipliciter molestare psumūt / in ea  
 interdicti & in psonas eoz suspēsionis & excōis sentētias pfer-  
 rendo / in vrm pīudiciū & ipsi ordinis detrimentū. Cū itaq; di-  
 lectus fili⁹ noster. I. titul. sancti Laurēti in Luci⁹ pbr cardin-  
 alis / q sp ad hoc intētus esse dinoscit / vt ordo vester pspērita-  
 tis affluētiā psequaf / a nobis affectuose petiuerit vt sup p̄mis  
 sis puidere pñna diligētia curarem?. Nos eiusdē cardinalis  
 & vris p̄cibus annuētes qd eisdē legati & nūcij p supradictas  
 seu qscūq; alias aplice sedis litteras / ac etiā pdictis archiepis  
 & epis seu platis in pecuratione pecuniaria nō teneamini pui-  
 dere vobis auctoritate pñtiū indulgem. Decernentes qd hmōi  
 sentētie si quas in vos vel aliquē vestrū taliter cōtigerit / de ce-  
 tero pñulgari sint irrite penitus & inanes. Nulli ergo oīno ho-  
 minū liceat hanc paginā nostre cōcessionis & cōstitutionis in-  
 fringere / vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc attē-

ptare psumperit/indignationē omnipotētis dei/ et beatorum  
Petri et Pauli aploꝝ eius se nouerit incursurū. Datū viterbū  
Noni Julij. Pontificatus nostri Anno quarto.

47.

Eiusdē. Quod ad cōseruandū vnitatis ordi-  
nis vinculū districtius inhibet psonis or-  
dinis/ne p̄tertu alicui⁹ questiois vel diffi-  
culturatis in eodē ordinē emergentis extra  
ipm ordinē appellare psumat/ decernen  
eos qui oppositū psumeret rigorī ordis  
cōtra tales inibi introducto subiacere/nō  
obstan̄ h̄mōi appellatione.

**S**anctus **Alexander** Epus seruus seruorum  
dei. Dilectis filijs ab-  
bati cisterci⁹ eiusq; coabbatis et conuentib⁹  
vniuersis cisterciēn ordinis. Salutem et aplīca  
benedictionē. Virtutū meritis rutilans et sanc-  
titatis odore fragrans in ecclesie corpore mem-  
brū nobilissimū ordo vester sic a sui plantatio-  
ne per semitā mandatorum dñi ambulauit/et  
vnitatē seruauit et pacem/q; gratia gubernatē diuina nunq; vi-  
sitationis vel correctionis alienē officio indiguit/vel in eo na-  
sci potuit turpē sibi maculā supducēs alicuius dissensionis ri-  
mula vel scissura/ppter qđ sedes aplīca eidē ordini questioes  
inter psonas emergētes ipsi⁹ p̄ presabbates eiusdē terminari  
debere/et a nullo nisi ab eisdē abbatis vel deputadū ab ipsis  
ad h̄ idoneis monachis dictū ordinē visitari posse vel corrigi  
noscit indulisse. Nos igif eundē ordinē quē inter alios suorū  
p̄cellētia meritoꝝ p̄cipua psequimur caritate in sua cupiētes

d 2

pace seruare/ac ei ne vnitatis ipsi diripi possit vinculū sal-  
biter p̄cavere/vniuersis & singulis psonis eiusdem ordinis in  
virtute obediētie/districti inhibem⁹/ne aliq ex psonis ipsis p̄-  
textu alicui⁹ q̄stionis vel difficultatis in eodē ordine emergen-  
tis extra ip̄m ordinē appellare p̄sumat. Decerni eos q̄ secus ege-  
rint siue sint abbates/siue monachi/vel cōuersi rigoris sepedic-  
ti ordinis p̄tra tales inibi introducto debere/nō obstatē appel-  
latiōe hm̄di subiacere. Nulli ḡoīno hoīm liceat hāc paginam  
nre inhibitiōis & cōstitutiōis infringere/vel ei ausu temerario  
cōtraire. Si qs aut̄ hoc attēptare p̄sumperit/ indignationem  
omnipotētis dei/& beator̄ Petri & Pauli ap̄lorum eius se no-  
uerit incursum. Datū Anagine Idus Junij. Pontificatus  
noſtri Anno ſexto.

**P**riuilegi dñi Urbani pape iiii. Ex p̄ſſe p̄-  
cipiēs & mandans platis eccliarū q̄ ser-  
uet p̄uilegia/indulgētias/libertates/ & cō-  
ſuetudines rōnabiles & antiquas ordi-  
nī/ & q̄ cessent ab oī inq̄etatiōe noſtra.

**R**banus Ep̄s seru⁹ seruorū del.  
Elenorabilib⁹ fratrib⁹  
Archiep̄is & ep̄is & dilectis filiis abbatib⁹ p̄-  
oribus/decanis/archidiaconis/ & ecclesiarū  
platis/ad quos littere iſte puenerint. Salu-  
tē & applicam b̄ndictionē. Dilecti filii abbas  
cisterci⁹/eiusq̄ coabbates & cōuentus vni-  
uersi cisterciēi ordinis suā ad nos querimo-  
niā deſtinarūt/q̄ licet eis a ſede applica ſit indultū/ ut a forenſi  
bus cōuentib⁹ ſint imunes>nulliq̄ liceat in eos vel eoꝝ mona-  
ſteria ſeu cōfratres inibi cōmorantes/excois ſuſpensionis aut  
interdicti cōtra id qđ ab origine ordiſ obſeruatū fuille digno-  
ſiſ ſentētias p̄mulgate/que ſi p̄mulgate fuerint decernunt q̄.